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Orangerie macht machtig Eindruck

Wirtschaft Das Unternehmen meaPuna GmbH begrifite die regionale Wirtschaft im Rahmen des Netzwerktreffens
~,Hechingen trifft..., einer Veranstaltungsreihe des Hechinger Stadtmarketingvereins.

ie Orangerie im Fiirs-
tengarten, in der das
Unternehmen meaPu-
na GmbH residiert, bot
den idealen Rahmen fiir ein Netz-
werktreffen in der Reihe ,,Hechin-
gen trifft...“, initiiert vom Stadt-
marketingverein Hechingen.
»,Die Sanierung der Orangerie
konnte in dieser Qualitit und in
so kurzer Zeit nur dank der gu-
ten Zusammenarbeit mit regio-
nalen Unternehmen und Dienst-
leistern realisiert werden. Daher
ist fiir uns der aktive Austausch
mit Hechinger Unternehmen ein
wichtiger Erfolgsfaktor. Formate
wie dieses fordern neue Koopera-
tionen und setzen kreative Impul-
se fiir ein lebendiges Hechingen®,
betonte meaPuna-Geschiftsfiih-
rer Stefan Walter.

Neues Stellenportal

Das meaPuna-Team empfing die
Giste in den im Juni 2025 einge-
weihten Raumlichkeiten der auf-
wendig sanierten Orangerie. Nach
der offiziellen Begriiffung durch
Thomas Sigg, den Vorsitzenden
des Stadtmarketing Hechingen
eV, stellte dieser noch das neue
Stellenportal auf der Stadtmarke-
ting-Homepage vor, welches ab
sofort den Mitgliedern kostenlos
zur Verfiigung steht.

Im Anschluss fiihrte Stefan
Walter durch das interessante
Programm. Die aufwendige Sa-
nierung des denkmalgeschiitzten
Gebiudes wurde mit vielen Bil-
dern und imposanten Geschich-
ten untermalt. Der Eindruck der
Teilnehmerinnen und Teilneh-
mer: Was meaPuna aus dem 1837
erbauten, kurz vor dem Verfall
stehenden, einst fiirstlichen Ge-
wichshaus gemacht haben, ist
schlichtweg sensationell. Das sa-
nierte Gebdude kann nun auch fiir

Workshops, Meetings, Prisenta-
tionen und sogar Familienfeiern
angemietet werden. Zusitzlich
bietet meaPuna auch flexible Ar-
beitspldtze fiir Einzelpersonen
und Teams an.

Vielseitig nutzbar

Stefan Walter zeigte ebenfalls die
Leistungen der meaPuna GmbH
eindrucksvoll auf. So kénnen
nicht nur grofe Unternehmen
von dem Knowhow profitieren,
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Reger Austausch war beim anschlief3ienden Get together in der Orangeri

sondern auch kleine und mittel-
stindische Unternehmen, Hand-
werker oder sogar kirchliche Ein-
richtungen.

Fithrung durch das Gebaude

Den Abschluss des offiziellen
Teils bildete ein Dankeswort von
Rainer Schenk, der die Veranstal-
tung fiir den Stadtmarketing-Ver-
ein organisiert hatte, sowie eine
exklusive Fiihrung durch das ge-
samte Gebiude.

e angesagt.

Foto: Stadtmarketing Hechingen e.V.

Das ist ,,Hechingen trifft..

Das 2023 initiier-

te Format ,Hechingen
trifft..” bietet Unter-
nehmerinnen und Un-
ternehmern aus der Re-
gion eine Plattform fur
den Austausch tber ak-
tuelle wirtschaftliche
Themen, das Kennen-

lernen Hechinger Unter-
nehmen und die geziel-
te Netzwerkpflege. Da-
bei geht es nicht nur um
Wissenstransfer, son-
dern auch um person-
liche Begegnungen und
die Anbahnung neuer
Geschaftsbeziehungen.

Die Veranstaltungs-
orte wechseln regelma-
Big zwischen den
Unternehmen der Netz-
werkmitglieder, um di-
rekt vor Ort vielseitige
Einblicke in die regiona-
le Wirtschaft zu ermog-
lichen.

Lokalsport

Schachverein siegtin der
Landesliga

Rangendingen. Fiir die erste Mann-
schaft des Schachvereins Rangen-
dingen ging es nach Gosheim.
Nachdem alle Spieler hoch kon-
zentriert an ihren Brettern Platz
genommen hatten, entwickelten
sich schnell {iberaus spannende
Er6ffnungen, von der Siziliani-
schen Verteidigung an Brett 1, Ka-
talanisch an Brett 2, mehreren Da-
menbauern-Spielen bis zum Mil-
ner-Barry-Gambit in der Franzo-
sischen Verteidigung. Letztere
Stellung war an Brett 6 entstan-
den, und Prof. Hans-Peter Lipp
hatte nicht vor, den gewonnenen
Gambitbauern wieder herzuge-
ben. Doch die umsichtige Ver-
teidigung kostete viel Zeit. Am
Ende wurde er in eine Zugwie-
derholung gedringt, das erste Re-
mis war die Folge.

Als wire dies ansteckend,
folgte der friedliche Handschlag
zum Unentschieden auch an den
Brettern 4 (Laurens Mauz), Brett
5 (Fabian Armbruster), Brett 7
(Hendrik Muysers) und Brett 8
(Thomas Schenk).

Alfred Gorgs hatte es am Spit-
zenbrett mit einem Gosheimer
Jungtalent zu tun, das aber eine
Schwachstelle im Zentrum der
Stellung nicht mehr abschiitteln
konnte. Ein weiterer Sieg folge
durch Andreas Schwenk an Brett
2. Nachdem sein Gegner den
fianchettierten Liufer getauscht
hatte, pfiff ein eiskalter Wind um
den zunehmend ungeschiitzten
KoOnig, ein Materialverlust war
nicht mehr abzuwenden und ein
Mehrbauer neben Qualititsvor-
teil brachte den Sieg. Nicht mehr
entscheidend, aber dennoch nicht
weniger schon war der Sieg an
Brett 3 durch Oliver Rothfuss.

So stand am Ende ein starkes
5,5:2,5 fiir die Spieler des Rangen-
dinger Schachvereins. Mit diesem
Sieg geht es nun gestirkt Mitte
November nach Nusplingen, wo
es gilt, den Siegeszug fortzuset-
zen.
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11.15Wer weifl denn sowas? 12.00 Tages-
schau 12.10Mittagsmagazin 14.00Tages-
schau 14.10Rote Rosen 15.00Tagesschau
15.10Sturm der Liebe

16.00 #D Tagesschau

16.10 DI Brisant

17.00 I Tagesschau

17.10 0l Gefragt - Gejagt. Quizshow
18.00 =0 Wer weif3 denn sowas?
18.50 =0 WaPo Bodensee

19.45 DI Wissen vor acht

19.50 /D) Wetter

19.55 I Wirtschaft

20.00 DI Tagesschau

20.15 Die Heiland - Wir sind Anwalt.
Anwaltsserie. D 2025. Egotrip. Mit
Christina Athenstadt, Sina Reif

21.00 =0 In aller Freundschaft. Arzt-
serie. D 2025. Tauschungen

21.45 DI Fakt. Infomagazin

22.15 D Tagesthemen

22.50 [/ ARD Story: Deutsches Geld
fiir den Terror. Dokumentation

23.35 [0 Echtes Leben. Doku-Reihe

00.05 /D Tagesschau
00.15 0 Die Heiland. Anwaltsserie

5.30 Morgenmagazin 9.00 heute Xpress
9.05 Volle Kanne 10.30 Notruf Hafenkan-
te 11.15S0KO Wismar 12.00heute 12.10
Mittagsmagazin 14.00heute - in Deutsch-
land 14.15Die Kiichenschlacht 15.00heu-
te Xpress 15.05 Bares fiir Rares

16.00 FDI[16:9] heute - in Europa
16.10 (/D[16:9) Die Rosenheim-Cops
17.00 I0[16:9) heute

17.10 I0(16:9) hallo deutschland
18.00 #DI[16:9] SOKO Koln. Krimiserie
19.00 0[16:9) heute

19.25 [ID16:9] Die Rosenheim-Cops

20.15 FDI16:9) Weltberiihmt und
depressiv. Dokumentation. Von
Sisi bis Adenauer

21.00 FDI[16:9 frontal. Infomagazin.
Moderation: Daniel Pontzen

21.45 [FDI[16:9] heute journal

22.15 'olKampf im Kopf: Leben mit
Depression. Dokumentation

22.45 /DI Terra X Harald Lesch. ...und
der Kampf gegen Depressionen

23.15 )D[16:9 Markus Lanz.
Talkshow

00.30 /D(16:9] heute journal update

7.55Panoramablick 9.25Landesschau BW
10.40Sturm der Liebe 11.30aktiv und ge-
sund 12.00ARD-Buffet 12.45 % Das Mad-
chen aus dem Regenwald. Drama. D 2011
14.20Eisenbahn-Romantik 14.45Meister
des Alltags 15.15 Gefragt - Gejagt

16.00 FDI[16:9] Aktuell

16.05 rDI[16:9) Kaffee oder Tee
17.00 r0I[16:9] Aktuell

17.05 rD[16:9) Kaffee oder Tee
18.00 DI[16:9] Aktuell

18.15 /0)[16:9] Landesschau BW
19.30 DI[16:9) Aktuell

20.00 FD[16:9] Tagesschau

20.15 Marktcheck. Magazin

21.00 Der Haushalts-Check.
Doku. Backofen - Klassisch oder
mit Kl - Welche Funktionen brau-
chen wir wirklich?

21.45 /DI16:9) SWR Aktuell Baden-
Wiirttemberg

22.00 Comedy-Scheune

22.30 Kroymann. Comedyshow

23.00 Sia Korthaus in kabarett.com

23.45 extra 3. Satireshow
00.30 Comedy-Scheune

9.00 GZS7 9.30 Unter uns 10.00 Ulrich
Wetzel - Das Strafgericht 11.00 Barbara
Salesch - Das Strafgericht 12.00 Punkt 12
15.00 Barbara Salesch - Das Strafgericht
15.55Ulrich Wetzel - Das Strafgericht

17.00 =0 Der Blaulicht Report -
Die neuen Einsatze

17.30 (DI[16:9) Unter uns. Daily Soap

18.00 #DI[16:9] Explosiv

18.30 /0I[16:9) Exclusiv

18.45 1DI[16:9] Aktuell

19.05 #DI[16:9] Alles was zdhlt

19.40 [FD[16:9] GZSZ. Daily Soap

20.15 Das Sommerhaus der Stars.
Realityshow. Wieder ziehen Nach-
zligler ein und sorgen fiir neue Dy-
namiken im Sommerhaus. Wah-
rend einige das neue Promi-Paar
mit offenen Armen willkommen
heifien, spiren andere, dass mit
den neuen Bewohnern auch neuer
Konkurrenzdruck ins Spiel kommt.

22.30 /0 Extra - Das RTL Magazin

00.00 FDI[16:9) RTL Nachtjournal
00.25 RTL Nachtjournal Spezial.
Talkshow

5.50 taff 6.45 Die Cooking Academy 7.15
Galileo 8.15Die Simpsons 8.45How | Met
Your Mother 9.15The Middle 9.40Two and
aHalf Men 11.05Young Sheldon 11.30The
Big Bang Theory 12.50How | Met Your Mo-
ther 13.20 The Middle 13.45 Two and a
Half Men 15.10 Young Sheldon 15.35The
Big Bang Theory

17.00 FDI[16:9) taff. Magazin

18.00 FDI16:9) Die Cooking Academy
18.30 (AD[16:9 News

18.40 DICD Die Simpsons
19.05 FD([16:9) Galileo. Magazin

20.15 [#DI[16:9) TV total. Comedyshow.
TV total“ - mit Nippelboard, fahr-
barem Pult und Sebastian Pufpaff.

21.25 FDI[16:9) Experte fiir alles.
Comedyshow. Moderation: Klaas
Heufer-Umlauf. Gaste: Luciano,
Evil Jared Hasselhoff

22.25 EDITV total - Aber mit Gast.
Moderation: Sebastian Pufpaff.
Gast: Thorsten Legat

23.25 FDI16:9) TV total. Comedyshow

00.30 FDI[16:9) Experte fiir alles
01.25 IO TV total - Aber mit Gast

5.30 Frihstticksfernsehen 10.00 Lebens-
retter hautnah 13.00Auf Streife - Die Spe-
zialisten. Mid-Bike-Crisis 14,00 Auf Strei-
fe. Frau bewusstlos am Steuer 15.00 Auf
Streife - Die neuen Einsatze. Casino Royal

16.00 #olLebensretter hautnah -
Wenn jede Sekunde zahlt
17.00 /0[16:9) Notruf. U. a.: Vom Erst-
helfer zum Notfallpatienten
18.00 LenBen hilft. U. a.: Auf der Kippe
19.00 FDI[16:9) Die Spreewaldklinik.
Krankenhausserie. Alte Trdume
19.45 #DI[16:9] Sat.] :newstime

20.15 [FD[16:9] Hochzeit auf den ers-
ten Blick. Dateshow. Zwolf Sing-
les wagen den grofiten Schritt ih-
res Lebens. Mit Hilfe von Tests,
Analysen und Auswahlverfahren
matcht das Expertenteam die Paa-
re. Fiir Lina, Michelle, Daniel und
Marlon schldgt die Stunde der
Wahrheit.

22.55 Hochzeit auf den ersten Blick

00.15 Die Urlaubs-Docs. Reality-Soap
01.10 FDI[16:9 Hochzeit auf den ers-
ten Blick. Dateshow

ARTE

Die 7. Stunde

Kriminalfilm

Der Berliner Anwalt Joachim Vernau (Jan Josef
Liefers) bekommt ein lukratives Angebot: Er soll
Gymnasiasten einer Privatschule auf ihr Jurastudi-
um vorbereiten und die Jura-AG leiten. Es kommt
direkt zum Eklat. Denn Rektorin Oettinger hat ver-
schwiegen, dass ein Madchen aus Vernaus Klasse
vor Kurzem Suizid beging. Angeblich ist der junge
Sami schuld. Doch hatte Clarissa wirklich nur
Liebeskummer? D 2016

20.15 3SAT

3 SAT

ZDF INFO

Krimireihe

KABEL 1

Harter Brocken: Die Falscherin
Ein Einbrecher hangt in St. Andreasberg tot vom
Dach eines Ferienhauses, das eine geheimnisvolle
Kunstrestauratorin bewohnt. Dorfpolizist Frank
Koops (Aljoscha Stadelmann) erhélt diesmal bei
seinen Ermittlungen unwillkommene Unterstit-
zung: Die aus der Landeshauptstadt entsandte
Ministerialbeamtin Kramer weicht ihm nicht von
der Seite, um kritisch die Auslastung der abgelege-
nen Polizeistation zu prifen. D 2020

22.00BR

KIKA

5.05Das Griine Band Europas 5.50Geo Re-
portage 6,30 Arte Journal Junior 6.40 Ki-
chen der Welt 7.10Stadt Land Kunst 8.45
Vom Schreiben und Denken. Die Saga der
Schrift 11.25Re: 11.55 Kiichen der Welt
12.25 Stadt Land Kunst 14.05 % Todli-
che Angst. Thriller. F 1984 16.10 Der letz-
te Sommer der DDR 16.55 Die zwei Le-
ben der Libelle 17.50 Mit dem Zug auf St.
Kitts 18.35El Salvador 19.20 Arte Journal
19.40 Re: 20.15 Retten Bdume den Pla-
neten? Doku 21.45 Der digitale Tsunami.
Doku-Film. D/CDN/USA 2024 23.10KI: Der
Tod des Internet. Doku 0.05 Tracks East.
Magazin 0.40 % Frenzy. Thriller. GB 1972

9.10 Dahoam is Dahoam 10.10 Sturm
der Liebe 11.00 Eishar, Affe & Co. 11.50
Abenteuer Wildnis 12.35 Gefragt - Ge-
jagt 13.20 Quizduell-Olymp 14.10 Tier-
arztin Dr. Mertens 15.00Landfrauenkiiche
15.30Schnittgut 16.00BR24 16.15Wir in
Bayern 17.30Frankenschau aktuell 18.00
Abendschau 18.30 BR24 19.00 Gesund-
heit! 19.30 Dahoam is Dahoam 20.00 Ta-
gesschau 20.15 x Tatort: 3x schwar-
zer Kater. Krimireihe. D 2003 21.40 BR24
22.00 % Harter Brocken: Die Falscherin.
Krimireihe. D 2020 23.30 Werwdlfe - Das
Spielvon List und Tauschung 1.50Martina
Schwarzmann - Live auf der Bihne

11.451ss besser! Mit dem Ernahrungs-Doc
12.15 Servicezeit 12.45 Natur im Garten
13.10Universum: Land der Berge - 9 Lan-
der, 9 Gipfel 14.40 Universum: Das Tote
Gebirge - Wunderwelt des Lebens 15.25
Universum: Naturerbe Osterreich - Die
Nationalparks 16.55 Osterreichs schons-
te Taler - Das Rosental 17.45 Osterreichs
schonste Taler: Die Bucklige Welt 18.30
nano 19.00 heute 19.20 Kulturzeit 20.00
Tagesschau 20.15  Die 7. Stunde. Krimi.
D 2016 21.45kinokino 22.00ZIB222.25In
Bild und Ton - Osterreichische Rundfunk-
geschichte 0.35Reporter: Reporter Spezi-
al - Donat auf Achse

5.35Schatze des Rémischen Reichs. Doku
7.05 Die sieben Mythen der Antike. Doku
1.35Mysterien des Mittelalters. Doku 8.18
heute Xpress 8.20 Mysterien des Mittelal-
ters. Doku 9.50 Entscheidung auf dem
Schlachtfeld. Doku 12.55 Die Entstehung
der Erde. Doku 13.35Terra X: Ratselhafte
Phanomene. Doku-Reihe 17.20Vulkane in
Neuseeland. Doku 18.45 Ancient Apoca-
lypse. Doku 21.00 Die Pyramiden von Ca-
ral Spurensuche in der dltesten Stadt Ame-
rikas. Doku 21.40Terra X: Sohne der Sonne.
Doku-Reihe 23.55 Metropolen der Antike.
Dokumentation 0.40 heute journal 1.10
figypten von oben. Dokumentation

5.00 News 5.05 Castle. Krimiserie 5.50
Blue Bloods. Krimiserie 6.35 MacGyver.
Actionserie 7.25 Navy CIS: LA. Krimi-
serie 8.20 Bull. Dramaserie 9.15 Castle.
Krimiserie 10.10 MacGyver. Actionserie
11.05Navy CIS: L.A. Krimiserie 12.00Bull.
Dramaserie 12.55 The Mentalist. Krimise-
rie 13.55 Castle. Krimiserie 15.45 News
15.55 Trucker Babes. Reality-Soap 16.55
Abenteuer Leben taglich. Magazin 17.55
Mein Lokal, Dein Lokal. Kochshow 18.55
Achtung Kontrolle! Reality-Soap 20.15
* Erist wieder da. Satire. D 2015 22.40
* Kein Pardon. Komddie. D 1993 0.30 %
Erist wieder da. Satire. D 2015

11.00 logo! 11.10 Peter Pan 12.15 Ma-
schas Gruselgeschichten 12.30 The Gar-
field Show 12.55 Taylors Welt der Tiere
13.1541/2 Freunde 13.40Die Pfefferkor-
ner 14,10 Schloss Einstein - Erfurt 15.00
Find me in Paris - Tanz durch die Zeit 15.50
H20 - Abenteuer Meerjungfrau 16.15
Power Sisters 16.50 The Garfield Show
17.15 Super Happy Magic Forest 17.35
Coop Troop 18.00Shaun das Schaf 18.15
Edgar, das Super-Karibu 18.35 Elefantas-
tisch! 18.47Baumhaus 18.50Sandménn-
chen 19.00Robin Hood 19.25Pur+ 19.50
logo! 20.00KiKA Live 20.10Digiclash: Der
Generationen-Contest

5.00 Medical Detectives. Doku-Serie 5.30
CSI: Miami. Krimiserie 6.05 CSI: NY. Krimi-
serie 7.55 CSI: Vegas. Krimiserie 8.40 CSI:
Den Tatern auf der Spur. Krimiserie 9.35
VOX Nachrichten 9.40 CSI: Den Tatern auf
der Spur. Krimiserie. Hoher Einsatz 10.35
CSI: Den Tatern auf der Spur. Krimiserie.
Lebendig begraben 11.25 CSI: Den Té-
tern auf der Spur. Krimiserie. Stille Was-
ser 12.20 CSI: Miami. Krimiserie 15.00
Shopping Queen. Doku-Soap 16.00 Das
Duell - Zwischen Tull und Tranen. Reality-
Soap 17.00 Zwischen Tl und Trénen.
Doku-Soap 18.00First Dates - Ein Tisch fir
zwei. Dateshow 19.00Das perfekte Dinner.
Kochshow 20.15Hot oder Schrott - Die Al-
lestester. Doku-Soap 0.20V0X Nachrichten

PHOENIX

5.15Betteln als letzte Option. Doku 5.30
ARD-Morgenmagazin. Infotainment 8.30
phoenix vor ort. Doku 12.45unter den lin-
den. Talkshow 14.00phoenix vor ort. Doku
15.30 Europatalk. Talkshow 15.45 Droh-
nen und Mandver. Dokumentation 16.00
Kliniken am Limit. Dokumentation 16.45
Sushi Hunger. Dokumentation 17.30phoe-
nix der tag. Dokumentation 18.00Gas aus
Afrika - Europas neue Energiequelle? Do-
kumentation 18.30 Wildes Peru. Doku-
mentation 20.00 Tagesschau 20.15 Me-
gacitys. Dokumentation 21.45heute jour-
nal 22.15phoenix runde. Talkshow 23.00
phoenix der tag. Dokumentation 0.00 Me-
gacitys. Dokumentation 1.30 Vietnam -
Geburt einer Nation. Dokumentation

EUROSPORT 1

8.30 Snooker: Northern Ireland Open.
1. Runde 10.00 Ski Alpin: WM in Saal-
bach-Hinterglemm. Super-G Manner 11.00
Ski Alpin: WM in Saalbach-Hinterglemm.
Abfahrt Frauen 12.00 Snooker: Northern
Ireland Open. 1. Runde 14.00 Snooker:
Northern Ireland Open. 1. Runde. Live 18.00
Leichtathletik: ~ Amsterdam-Marathon.
Ubertragung des Stadtlaufs 18.30 FIH20:
WM in Zhengzhou. Motorsport. Highlights
19.00 Snooker: Northern Ireland Open. 1.
Runde 20.00 Snooker: Northern Ireland
Open. 2. Runde. Der zu gewinnende Pokal
tragt zu Ehren von Alex Higgins den Na-
men Higgins-Trophy. Live 0.00 Triathlon:
T100 Triathlon World Tour in Wollongong.
Highlights 1.00 Radsport: Tour de France.
21. Etappe der Manner



